令和７年５月２１日

会 員 各 位

気仙沼漁港利用協議会

朝日ふ頭（商港）岸壁の利用について（お知らせ）

気仙沼漁港の利用については、日頃より皆様のご協力を賜り大変感謝申し上げます。

さて、これから盛漁期を迎えるにあたり、係留岸壁不足の緊急対策として、本年度も

朝日ふ頭（商港）岸壁の漁船の利用について、下記のとおり宮城県気仙沼土木事務所様

の御理解・御協力を頂きましたのでお知らせいたします。

なお、背後地の利用は色分けしているエプロン部内とし、利用した場合の片付け等に

ついては、利用者が責任を持って行って下さい。

記

＜利用方法＞

係船場所

【用 途】
窓  口

備  考

利用条件

第１バース

【氷仕込み等】

気仙沼製氷冷凍業協同組合

担当：㈱岡本製氷

菅原常務

携帯：090-2602-1935

使用期間：R7.6.1～R8.2.28まで

利用調整は製氷業者が行う

作業終了後速やかに離岸すること

第２バース

【艤装・

仕込み等】

気仙沼漁港利用協議会

担当：気仙沼漁業協同組合

    漁業指導共済課

電話：0226-23-3400

使用期間：R7.6.1～R7.8.31まで

予約はお受けしておりません

（空いていれば利用可）

期間は５日以内を厳守し、作業終了

後速やかに離岸すること

【出来る限り第３バース側に寄せて係

留するようご協力をお願いします】

※第３～第６バースについては、漁港が利用できない場合で、さらに上記１、２バー

スの空きが無いことを確認したうえでのみの利用となります。（朝日ふ頭は商港岸壁で

あり、商船が優先となりますので御理解願います。）事前に係留許可が必要となります

ので、個別にお問い合わせのうえ申請願います。

問い合わせ先 「宮城県気仙沼土木事務所・行政班」 電話：0226-24-2539

       （宮城県気仙沼合同庁舎内）（平日 8：30～17：00の間）【時間厳守】

※条件に反した場合、今後利用来なくなることもありますので、皆様のご協力をお願

いいたします。

 2025/05/21

漁船 漁船

R L R L R L

長さ 67ｍ 60ｍ 60ｍ

水深 -4.5ｍ -4.5ｍ -4.5ｍ

期限 6/1～2/28 6/1～8/31

用途 氷仕込み等 艤装・仕込み等

利用

条件

積込後速やかに

離岸

5日以内を厳守

作業後速やかに

離岸

※高潮警報時，遠隔操作により陸閘が閉鎖されます。閉鎖時は，作業員通路のみ通行可です。

区域

　第３～第６バースについては、漁港が利用できない場合で、さらに１・２バースの空き

が無いことを確認したうえでのみの利用となります。

（朝日ふ頭は商港岸壁であり、商船が優先となりますので御理解願います。）

　事前にバース予約のうえ使用許可が必要となりますので、「宮城県気仙沼土木事務所・

行政班」まで個別にお問い合わせ願います。

第1バース 第2バース 第3バース
第4バース 第5バース 第6バース

130ｍ 130ｍ 130ｍ

-7.5ｍ -7.5ｍ -7.5ｍ

－

朝日ふ頭（商港）岸壁管理図概要

内

湾

側

外

洋

側///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

気仙沼漁港利用協議会